Nº 233, terça-feira, 2 de dezembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

231

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga torna Público a abertura

de Tomada de Preços para contratação de empresa para execução de
obra de pavimentação de vias públicas na sede do município, re-
ferente ao contrato de repasse nº 809437/2014 / Ministério das Ci-
dades/CEF. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 17.12.2014
as 9:00 horas. Informações: (77) 3674-2022, das 8 às 12:00 hs. E-
mail: cpl.ibipitanga@gmail.com.

LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.556.184/0001-24

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 045/2014 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA: JHC En-
genharia Ltda - ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada
em engenharia civil para prestação de Serviços na Construção e
instalação de 02 (duas) Academias da Saúde uma na Rua Manoel
Rolondon de Novais, no Bairro Alto do Fundão e outra no Caminho
11, s/n, no Bairro S. Francisco, neste Município, conforme Portaria nº
2.681, de 07 de novembro de 2013 do Ministério da Saúde; Valor
Total R$ 199.422,42 (cento e noventa e nove mil e quatrocentos e
vinte e dois reais e quarenta e dois centavos); Data de Assinatura: 27
de novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

PREGÃO PRESENCIAL No-  89/2014

O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o
n.º 089/2014. Objeto: Aquisição com Instalação de  Equipamentos
para implantação de Academias ao ar livre conforme Contrato de
Repasse nº 1012014-95/2013 celebrado entre a União Federal por
intermédio do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o
Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 15 de
Dezembro de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 atra-
vés do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho,
nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê, 28 de novembro de 2014
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014

Torna-se público que no dia 11/12/2014, às 08h00min. Fará

realizar o Pregão Presencial, nº 038/2014, pelo regime de  Menor
Preço por item, para aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti)
para manutenção do hospital (camoi). O edital estará à disposição de
segunda a sexta - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu-
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014

Torna-se público que no dia 11/12/2014, às 10h30min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 039/2014, pelo regime de  Menor
Preço por item, para aquisição de gêneros alimentícios (carne bovina)
para manutenção do hospital (camoi) e da creche irmã dulce. O edital
estará à disposição de segunda a sexta - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2014

Torna-se público que no dia 18/12/2014, às 10h30min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 046/2014, em Menor Preço por item,
para contratação de empresa especializada no ramo de locação de
softwares para cumprimento da lei de acesso a informação de nº
12.527/2011 e publicações de atos administrativos nos diários oficiais
da bahia e união e jornais de grande circulação no estado da bahia
para atender as necessidades do município de itaquara - ba. O Edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014

Torna-se público que no dia 18/12/2014, às 14h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 048/2014, em Menor Preço Global,
para a prestação de serviços de locação de internet para atender as
necessidades da prefeitura municipal e diversas secretarias. O Edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 550/2014

CARTA CONVITE Nº. 021/2014
CONTRATADA - SS EMPREENDIMENTOS LTDAOBJETO - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço de obras
em pavimentação de paralelepípedos, com drenagem superficial na
Rua  10  do  Bairro  Novo  Amanhecer  do  Município  de  Jacobina-
BA,conforme contrato de repasse nº 370731-53/2011-Ministério das
Cidades. Valor Global do Contrato R$ 50.523,39 (cinqüenta mil qui-
nhentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE LICIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa CARTA
PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que

realizará licitação, na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL: Nº
045/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de Buffet. Data: 15/12/2014 - Hora 14:30 e PRE-
GÃO PRESENCIAL: Nº 061/2014 - Objeto: Contratação de serviços
xerográficos, confecção e impressão de certificados. Data: 16/12/2014
- Hora 14:30. Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos
Dumont, S\N - 5º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão
obter informações e o Edital e seus anexos, no Anexo de Secretarias
da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO, e-mail
netopregaopmi@gmail.com ou através do telefone (73) 3234 3541, no
horário de 08:30 às 12hs e 14hs as 18hs.

Ilhéus-BA, 1o-   de dezembro de 2014

EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  87/2014

O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o
n.º 087/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos de áudio e vídeo e
equipamentos cenotécnicos (urdimento, rotunda, cortina) e de ilu-
minação cênica, destinados a montagem do CEU's (Centro de Artes e
Esportes Unificados) do Município de Irecê-BA, antiga praça PEC,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço Global. Sessão: 12 de Dezembro de 2014, às 09:00h.
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641-3117
ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  88/2014

O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o
n.º 088/2014. Objeto: Aquisição de Ares - condiconados e serviços de
instalação, destinados a montagem do CEU's (Centro de Artes e
Esportes Unificados) do Município de Irecê-BA, antiga praça PEC,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço Global. Sessão: 12 de Dezembro de 2014, às 14:30h.
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641-3117
ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Torna-se público que no dia 11/12/2014, às 14h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 040/2014, em Menor Preço por Item,
para prestação de serviços de hospedagem e preparação de almoço,
café da manhã e janta, para atender as demandas de diversas se-
cretarias deste município. O Edital estará à disposição das segundas
as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Itaquara -
BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014

Torna-se público que no dia 11/12/2014, às 15h30min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 041/2014, em Menor Preço por Item,
para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, uten-
sílios em geral e gás de cozinha, para manutenção de diversas se-
cretarias e setores deste município. O Edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu-
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014

Torna-se público que no dia 11/12/2014, às 17h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 042/2014, em Menor Preço por Item,
para aquisição de  gêneros alimentícios referente  à manutenção da
merenda escolar, para atender aos alunos do ensino fundamental,
creche, pré-escola e EJA. O edital estará à disposição de segunda a
sexta- feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Itaquara - BA.
Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014

Torna-se público que no dia 15/12/2014, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 043/2014, em Menor Preço por item,
para aquisição de medicamentos comum e controlado; material penso
e odontológico e aquisição de oxigênio medicinal, para manutenção
de toda a rede municipal de saúde. O Edital estará à disposição das
segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min,
Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão pu-
blicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014

Torna-se público que no dia 18/12/2014, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 045/2014, em Menor Preço Global,
para contratação de empresa especializada no ramo de locação de
softwares para cumprimento da lei de acesso a informação de nº
12.527/2011 e publicações de atos administrativos nos diários oficiais
da bahia e união e jornais de grande circulação no estado da bahia
para atender as necessidades do município de itaquara - ba. O Edital
estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de
10h30min as 12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.itaqua-
ra.ba.io.org.br).

CONVITE Nº 021/2014, menor preço global, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
obras em pavimentação de paralelepípedos, com drenagem superficial
na Rua 10 do Bairro Novo Amanhecer do Município de Jacobina-
BA,conforme contrato de repasse nº 370731-53/2011-Ministério das
Cidades. Que teve como vencedora a empresa: SS EMPREENDI-
MENTOS LTDA.

Jacobina-BA, 21 de novembro de 2014.

RUI REI MATOS MACEDO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA
BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  adjudica  e  homologa  CON-
CORRENCIA PUBLICA Nº005/2014, menor preço por lote, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
REFORMA DE 11 ( ONZE) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -
UBSF, NO MUNICÍPIO DE JACOBINA. Que teve como vencedora
a empresa: KALSTON CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LT-
DA.Jacobina - BA, 19 de novembro de 2014. Rui Rei Matos Macedo
- Prefeito Municipal.EXTRATO DE CONTRATO Nº 549/2014CON-

CORRENCIA PUBLICA Nº. 005/2014CONTRATADA - KALSTON
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA . OBJETO - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA EXECU-
TAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE REFORMA DE
11 ( ONZE) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSF, NO MU-
NICÍPIO    DE    JACOBINA.    Prazo-    08    meses.LOTE    I    R$
459.692,22LOTE II R$ 490.220,56LOTE III R$ 543.476,32LOTE IV
R$    495.869,38VALOR    GLOBAL    DA    LICITAÇÃO    R$    R$
1.989.258,48(hum milhão novecentos e oitenta e nove mil duzentos e
cinqüenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Jacobina-BA, 20 de novembro de 2014.

TEREZA CRISTINA RODRIGUES MENDES
Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna

público, o resultado da licitação na modalidade P. P. Nº 18/14- Tipo:
Menor Preço por Item; Objeto: Fornecimento de combustíveis (ga-
solina comum, Etanol, óleo diesel comum e óleo S-10), destinados a
manutenção da frota de veículos e máquinas deste Município; Em-
presa Vencedora: VMC Cardoso & CIA LTDA; Item: 01 Vlr. R$
3,18; Item 02 Vlr. R$ 2,32; Item: 03 Vlr. R$ 2,59; Item: 04 Vlr. R$
2,82; Valor Global da Licitação R$ 1.903.160,00.

João Dourado-BA, 1º de dezembro de 2014.

VALTEMIR M. RIBEIRO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014120200231

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-12-02T09:38:43-0300